ПРОТОКОЛ
подведения итогов районного этапа областного конкурса новогодних и рождественских композиций «Новогодняя сказка»
от 13.12.2016 г.
5 декабря 2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный конкурс новогодних и рождественских композиций «Новогодняя сказка»
Цель – воспитание бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, выявление и поощрение одаренных детей средствами флористики, повышение уровня флористических работ учащихся области.

Задачи:

1. Выявление, обобщение опыта работы по флористическому оформлению новогодних праздников
2. Поддержка интереса обучающихся к изучению основ цветоводства и флористики.

3. Развитие эстетического вкуса, уважения и бережного отношения к народным праздникам

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

	Фирсова Светлана Александровна
	руководитель структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Русанова Ольга Васильевна
	методист структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Родионова Алла Николаевна
	педагог дополнительного образования детей структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Власова Ольга Петровна
	педагог дополнительного образования детей структурного подразделения «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило более 200  работ из  20 образовательных учреждений района.

	№
	 ОУ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье

	4.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень

	5.
	ГБОУСОШ с. Екатериновка

	6.
	ГБОУСОШ №1 с. Обшаровка

	7.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка

	8.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский

	9.
	ГБОУСОШ с. Кашпир

	10.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье

	11.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки

	12.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	13.
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»

	14.
	СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье

	15.
	СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	16.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)

	17.
	СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень

	18.
	СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский (д/с «Огонёк»)

	19.
	Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка»

	20.
	СП детский сад ГБОУСОШ с. Кашпир

Члены  жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном  этапе областного конкурса новогодних и рождественских композиций

«Новогодняя сказка»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение:

· На районном этапе конкурса рассмотреть работы по номинациям: «Символ года», «Новогодние панно и коллажи», «Новогодняя елка», «Новогодняя композиция».
· Признать победителями районного конкурса новогодних и рождественских композиций
«Новогодняя сказка»  следующих участников конкурса:

- в номинации «Символ года»
возрастная категория  до 7 лет

Лауреат:

·   Агеева Арина, 6  лет СП «д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Курова А.Ю.
1 место:
· Хлебников Арсений, 6 лет СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагоги:  Загаринская С.В., Постнова Л.Д.

· Функнер Николь, 4 года СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагоги: Чусовитина И.Ю., Мартынова И.В.

2 место:

·
Макарова София, 3, 7 лет СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Сулкина В.Н.
·  Лобанова Алина, 6 лет СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Хохлова И.Ю.

3 место:
· Симонов Сергей, 5 лет СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагоги Рубцова И.Н., Адалина Н.К.
· Путилин Иван, 5 лет СП «д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Обмоина Л.В.

возрастная категория 7-10 лет
Лауреат:

· Хабибулина Эльвира, 9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.
· Яшина Юлиана, 10 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Власова О.П.
· Костюнина Арина, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.
· Сёмочкин Дмитрий, 8 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Ватрушкина Т.А.
· Фурсина Ангелина, 8 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В.
1 место:

· Петраков Кирилл, 8 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Илюхина Т.В

· Ямашев Данил, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Краснова С.В.
· Будённая Дарья, 8 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Приб О.И.

2 место:

· Никонорова Анастасия, 8 лет ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье, педагог Шишина Н.А.
3 место:

· Панин Илья, 9 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Честнова Т.Ю.
возрастная категория 11 – 13 лет:
Лауреат:
· Тиханов Иван, 13 лет  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Измайлова О.Ю.
· Федосова Кристина,12 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.
· Ермолаев Антон, 11 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Васина А.Ю.
- в номинации «Новогодние панно и коллажи»

возрастная категория  до 7 лет
1 место:

· Вотякова Вера, 6 лет Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка», педагог Козулёва Г.А.

2 место:
· Курышин Дмитрий, 5 лет  СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагоги Алексеева Г.В., Адалина Н.К.

3 место:

· Симурзина Галина, 4 года СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Аксёнова О.Н.

возрастная категория 7- 10 лет

Лауреаты:

· Павлова Мария, 9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Власова О.П.
1 место:

· Овчинникова Алина, 8 лет  ГКУ СО «СРЦН «Солнечный лучик», педагог Жучкова В.М.

2 место:

· Харламов Михаил, 10 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Егорова Н.А.

· Измайлов Евгений, 7 лет  ГБОУСОШ №2 с. Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.

3 место:

·  Егорихина Мария, 9 лет   ГБОУСОШ №2 с. Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.
· Панин Егор, 7 лет ГБОУСОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.

возрастная категория 11 – 13 лет:

1 место:
·  Ульянов Максим, 12 лет ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, педагог Соколова М.А.
· Блюдин Анатолий, 13 лет ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик», педагог Денисова Е.В.
· Овчинникова Анастасия, 13 лет ГБОУСОШ №1 с. Обшаровка, педагог Бекренёва Н.В.
· Ульянова Ксения, 12 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Фефелова И.В.
2 место:

· Автаева Елизавета, 12 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Автаева Н.В.
· Харламов Михаил, 10 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Егорова Н.А.
3 место:

· Шукшина Лиза, 13 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Ермакова М.А.
· Гаврилина Дарья, 13 лет  ГКУ СО «СРЦН «Солнечный лучик», педагог Жучкова В.М.

возрастная категория 14-17 лет:

3 место:

· Неретина Ольга, 14 лет ГБОУ ООШ пос. Степняки, педагог Кумарина С.И.
- в номинации «Новогодняя ёлка»

возрастная категория  до 7 лет

Лауреаты:

· Новикова Саша, 4 года СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог Андреева И.Н.
1 место:

· Нуждин Илья, 4 года СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Телькушова М.В.
2 место:

· Фадеева Елена, 5 лет СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Ивашкина Е.Н.

3 место:
· Шестяева Анна, 3 года СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог  Сапелкина И.П.
· Дмитриева Даша, 5 лет СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог  Кириллова О.М.
возрастная категория 7-10 лет

Лауреаты:

· Игнатова Ксения, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.
· Хабибулина Эльвира, 8 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Кирякова К.В.

1 место:

· Колодяжная Анастасия, 8 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Буланова В.В.
· Емашев Даниил, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье, педагог Краснова С.В.
· Лебеденко Вика, 9 лет  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Кокорева Г.И.
· Гусева Юлия, 7 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье, педагог Савельева Л.К.

2 место:

· Самохвалов Матвей, 9 лет  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Курякина З.А.
· Мухина Ирина,  8 лет  ГБОУСОШ №1 с. Приволжье, педагог Кирякова К.В.
3 место:
· Максаленко Матвей, 8 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Правдина И.А.
· Хохлова Валентина, 11 лет  ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Рауткина В.И.
· Етаева Екатерина, 8 лет ГБОУСОШ №2 с.Приволжье, педагог Шишина Н.А.

возрастная категория 11 – 13 лет:

3 место:

· Кузьмин Дмитрий, 12 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Рауткина В.И.
возрастная категория 14 – 17  лет:

3 место:

· Макарова Елена, 16 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Васина А.Ю.
- в номинации «Новогодняя композиция»

возрастная категория  до 7 лет

2 место:
· Гордеева Вероника, 5 лет СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Нижебойченко З.К.
3 место:

· Шикова Екатерина, 6 лет СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Кушнарёва  Н.В.
возрастная категория 7- 10 лет

Лауреат:

· Поздняков Дмитрий, 8 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Приб О.И.
· Юдин Максим, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Кокорева Г.И.
1 место:

· Городничев Антон, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Правдина И.В.
· Конышина Дарья, 8 лет ГБОУ СОШ с. Екатериновка, педагог Махова Г.В.

· Васильева Варвара, 9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Власова О.П.

2 место:
· Федорова София, 9 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Курякина З.А.
· Хохрин Илья, 7 лет  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Киселёва Л.И.

· Мифтахова Арина, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Калинкина Н.Ю.

3 место:

· Запорожан Сергей, 7 лет  ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, педагог Хечошвили Т.Г.
· Клементьева Татьяна, 8 лет ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье, педагог   Кривошеева Л.И.
возрастная категория 14- 18  лет

Лауреат:

· Назаров Руслан,  14 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.
Победители конкурса

	№
	 ОУ
	Кол –во призовых мест

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	5

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	12

	3.
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с. Приволжье
	6

	4.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	5

	5.
	ГБОУСОШ с. Екатериновка
	6

	6.
	ГБОУСОШ №1 с. Обшаровка
	1

	7.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	4

	8.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	1

	9.
	ГБОУСОШ с. Кашпир
	3

	10.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	2

	11.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки
	1

	12.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	6

	13.
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	3

	14.
	СП Д/С «Теремок» ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	4

	15.
	СП Д/С «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	4

	16.
	СП ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье (Детский сад «Волна»)
	0

	17.
	СП Д/С «Тополёк» ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	3

	18.
	СП ГБОУ СОШ пос. Новоспасский (д/с «Огонёк»)
	2

	19.
	Заволжский филиал ГБОУ  СОШ №1 с. Приволжье Д/С  «Аленушка»
	1

	20.
	 СП детский сад ГБОУСОШ с. Кашпир
	0

	21.
	Итого
	69

Председатель                                                                                                     С.А. Фирсова

Члены жюри:

                                                                                                                             О.В. Русанова

А.Н. Родионова
О.П. Власова